
Kupní smlouva č. 402/2018

Prodávající: Luboš Ševčík OPTING servis
Zapsaný u Obecního živnostenského úřadu města Ostravy pod ev.č.380702-3631-01, fyzická osoba 
se sídlem: Bohumínská 788/61, 710 00 Ostrava 10 
IČO: 10634291 
DIČ: CZ5802067062

(dále jen "prodávající") 

a

Kupující: Odborný léčebný ústav Paseka, p. o.
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vl. 947 
se sídlem: č. p. 145, 783 97 Paseka 
IČO: 00849081 
DIČ: CZ500849081

(dále jen "kupující")

uzavírají podle občanského zákoníku tuto

kupní smlouvu

na léčebný rehabilitační přístroj Motren Bed (interní označení Moto Bed) k procvičování dolních 
končetin pacientů na lůžku elektromotorem / horních končetin v sedě, na nohy a ruce s příslušenstvím 
v počtu lks

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Touto smlouvou, za podmínek v ní sjednaných, a na základě nabídky č. 402/2018 podané dne 20. 
9. 2018 se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží, uvedené v článku II. této smlouvy a 
převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží.

1.2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech 
stanovených touto smlouvou.

Článek II.
Předmět dodávky

2.1. Předmětem dodávky je léčebný rehabilitační přístroj Moto Bed na nohy a ruce s příslušenstvím.

2.2. Prodávající dodá zboží kupujícímu formou jediné dodávky v období do 30 dnů ode dne podpisu 
této smlouvy. Předpokladem pro splnění termínu dodávky, je podpis a doručení potvrzené 
smlouvy prodávajícímu.



Článek III.
Cena zakázky

3.1. Kupní cena zboží je cenou zboží včetně dopravného, instalace a zaškolení obsluhy a je cenou 
konečnou a neměnnou po celou dobu platnosti nabídky. V ceně není zahrnuta pravidelná kontrola 
PBTK dle zákona č. 268/2014 sb. o zdravotnických prostředcích.

3.2. Kupní cena předmětu celé dodávky bez DPH činí: =82.640,- Kč+21% DPH.
Cena včetně DPH 21%: =99.994,40 Kč.
(slovy:Devadesátdevěttisícdevětsetdevadesátčtyřicelýchčtyřicetkorunčeských)

Článek IV.
Platební podmínky

4.1. Kupní cena bude placena kupujícím prodávajícímu tak, jak je to uvedeno v tomto článku níže.

Po realizaci obchodního případu vystaví prodávající na základě předávacího protokolu 
podepsaného oběma smluvními stranami kupujícímu daňový doklad (fakturu) se splatností 14 dní 
od data doručení.

Konečná faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, zejména musí obsahovat označení 
faktury a číslo, název a sídlo prodávajícího a kupujícího, udání ceny zboží, fakturovanou částku, 
DPH, DIČ kupujícího i prodávajícího, datum uskutečnění zdanitelného plnění.

4.2. Úhrada dodávky bude kupujícím uhrazena ve prospěch účtu prodávajícího, který je uveden v 
záhlaví této smlouvy.

4.3. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu, aby nabyl vlastnického práva ke zboží. Toto vlastnické 
právo nesmí být omezeno právy jiných osob.
Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dnem jeho předání v místě 
plnění.

4.4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat objednateli 
úroky z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek V.
Převzetí dodávky

5.1. Místem předání dodávky zboží je: Odborný léčebný ústav Paseka, p. o., č. p. 145, 783 97 Paseka, 
za kupujícího dodávku převezme:

5.2. Prodávající se zavazuje zajistit zaškolení pro zaměstnance kupujícího při instalaci zboží. Po 
ukončení instalace zboží a zaškolení obsluhy bude sepsán prodávajícím předávací a zaškolovací 
protokol, včetně podepsání převzetí dodávky dle dodacího listu č. 402/2018 Kupujícím.

5.3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu spolu se zbožím veškeré doklady potřebné k převzetí a 
užívání zboží v českém jazyce (tj. zejména zákonem stanovenou a obvyklou dokumentaci a 
doklady, včetně dodacího listu a záruční listiny a pod.).

Článek VI.
Nabytí vlastnických práv a přechod nebezpečí škody na zboží



6.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupující okamžikem 
řádného dodání zboží prodávajícím podle podmínek této smlouvy, jakmile je dodané zboží 
protokolárně předáno a převzato a úhradou za zboží převodem na účet prodávajícího.

6.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího ve stejný okamžik a za stejných 
podmínek jako přechod vlastnických práv tak, jak je uvedeno v odst. 6.1. tohoto článku.

6.3. V souladu s platnou Zřizovací listinou Odborného léčebného ústavu, příspěvkové organizace 
(jejímž zřizovatelem je Olomoucký kraj), je předmět smlouvy nabýván do vlastnictví Olomouckého 
kraje. Tento majetek se zároveň svěřuje kupujícímu (majetek předaným k hospodaření 
kupujícímu) v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Článek VII.
Záruka na zboží

7.1. Prodávající poskytuje záruku na zboží blíže specifikované v dodacím listu, 24 měsíců ode dne 
dodání, zaškolení obsluhy a předání zboží.

Kupující je oprávněn odmítnout dodávku zboží, která nesplňuje podmínky této smiouvy. Kupující 
však nemůže plnění bezdůvodně odmítnout. Stane-li se tak, je prodávající oprávněn uskladnit 
zboží na náklady kupujícího s tím, že kupující je povinen veškeré náklady s tímto spojené 
prodávajícímu uhradit. Právo na náhradu škody uplatněné prodávajícím není tímto dotčeno.

7.2. Běh záruční lhůty začíná uvedením zařízení do provozu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

7.3. Záruční vada je vadou, která se projeví během záruční doby a je v jejím průběhu řádně písemně 
nahlášena prodávajícímu. Záruční vadou není vada, jež nemá příčinu ve vnitřních vlastnostech 
zboží, a která je důsledkem neodborné manipulace nebo mechanického poškození. Prodávající se 
zavazuje v záruční době provádět servis na předmět plnění bezplatně. V případě, že bude zjištěné 
násilné poškození nebo závada způsobená nedbalostí nebo neodbornou manipulací bude servis 
účtován v plné výši.

7.4. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu pozáruční servis včetně dodání náhradních dílů po dobu 
deseti let od data podpisu instalačního protokolu. Cena servisního zákroku bude vždy účtována 
dle platného sazebníku servisních prací.

7.5. Případnou reklamaci bude zhotovitel řešit za předpokladu, že budou splněné následující 
podmínky:

prokazatelná výrobní vada nezpůsobená obsluhujícím personálem nebo vada montáže, kterou 
v případě potřeby potvrdí výrobce
sepsaný protokol o reklamaci /reklamační list/, který bude obsahovat veškeré náležitosti tohoto 
dokumentu

Článek VIII.
Společná a závěrečná ustanovení

8.1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

8.2. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu platných zákonů, pokládají za podstatné porušení 
smlouvy:
a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více než 45 dnů,



b) kupující je v prodlení s úhradou faktury o více jak 45 dnů od data její splatnosti.

8.3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.
Kupující může vypovědět smlouvu nebo odstoupit od smlouvy pouze do té doby, než vznikl 
závazek prodávajícího vůči třetí osobě. V případě, že kupující od již uzavřené smlouvy odstoupí, 
má prodávající právo na úhradu všech dosud účelně i nutně vynaložených nákladů na náhradu 
škod a ušlého předpokládaného zisku.

8.4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 
písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

8.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž kupující obdrží 
jeden a prodávající jeden stejnopis.

8.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

8.7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem.

8.8. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

8.9. Kupující má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv. Kupující se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv 
do 15 dnů od jejího podpisu.

8.10. Prodávající je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Kupujícímu, které informace, 
obsažené v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst.l z. č. 106/1999 Sb
a dle § 504 občanského zákoníku v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny údaje 
v souladu se zákonem o registru smluv. Prodávající tímto potvrzuje, že žádné informace, 
obsažené v této Smlouvě nepovažuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst.l z. č. 106/1999 Sb 
a dle § 504 občanského zákoníku v platném znění.

Příloha č. 1: Nabídka č. 402/2018 podaná dne 20. 9. 2018

V Ostravě dne * i  I  o V Pasece dne g 5 -g). 71)19



4022018C E N O V Á  N A B Í D K A  - Z A K A Z K A  č í s l o :

Dodavatel: IČ: 10634291 DIČ: CZ5802067062 

R¡TOpt 
Ü ing

Luboš Ševčík OPTING servis 
Laboratorní a zdravotnická technika 
Bohumínská 788/61 
710 00 OSTRAVA 10servis

Dodavatel č. 59366. DUNS: 888117129

www.optingservis.cz
optingservis@optingservis.cz
Zapsaný u Obecního živnostenského úřadu
města Ostravy pod ev.č.380702-3631-01 fyzická osoba

Odběratel: IČ: 008 49 081 _ DIČ: CZ008 49 081 
IČDPH: DIČ skupiny:

Odborný léčebný ústav Paseka, p. o.

Vaše objednávka (smlouva) č.:

Cenová nabídka na dodávku přístroje 7) MOTO bed, ze dne 20.9.2018, určeno pro: ■

Označení dodávky: DPH Ks Cena bez DPH Sleva Cena bez DPH DPH v Kč Cena s DPH
7) MOTO bed (int. označení MOTREN bed) 21% 1 82.640,00 82 .640 ,00 17.354,40 99.994,40

č. p. 145 
783 97 Paseka

Naše značka: 1 968,1

Datum zdanitelného plnění:
Datum vystavení:
Splatnost faktury do:
Datum splatnosti:
Způsob úhrady: příkazem k úhradě.

k procvičování dolních končetin pacientů na 
lůžku elektromotor.(cvičení dolních končetin 
z lůžka /  horních končetin v sedě)

- Přeprava na místo určení, zaškolení obsluhy, 
předání - zdarma

Základ daně 1 5% 
Základ daně 21%

0,00
82.640,00

DPH 1 5% 
DPH 21%

0,00
17.354,40

DPH celkem 17.354,40 K úhradě: 
Zaplaceno: 

Celkem k úhradě:

99.994,40Kč
0,00Kč

99.994,40Kč|

Dodání zboží: naší dopravou, 1 x kompletní již  smontovaná sestava, volně loženo.

http://www.optingservis.cz
mailto:optingservis@optingservis.cz

